imuKio X cAsrrta

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 004/2020

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais, vem,
respeitosamente, apresentar à Mesa Diretora, após ouvido o Plenário e dispensadas
as demais formalidades regimentais, "MOÇÃO DE APLAUSOS" à Excelentíssima
Promotora de Justiça da Promotoria Geral de Conceição do Castelo - ES, Dra.
Andréa Heidenrelch Melo, pelos relevantes serviços prestados ao nosso Município
como digna representante do Ministério Público.

Requer, ainda, que da decisão deste honrado Plenário se dê conhecimento à
elogiada, conforme dispõe o Parágrafo Único, do art. 130, do Regimento Interno
desta Casa de Leis.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção objetiva tornar público e registrar nos Anais deste Poder
Legislativo APLAUSOS à Promotora de Justiça, Dra. Andréa Heidenrelch Melo,
pelos seus 17 anos à frente do Ministério Público do Estado do Estado do Espírito
Santo - MPES, e pela atenção especial dedicada às crianças da Casa Lar "Cyrene
Moraes Demartin".

Assim, num ato de reconhecimento, o Poder Legislativo vem, de público,
externar os mais fervorosos e merecidos aplausos à Promotora de Justiça da
Promotoria Geral de Conceição do Castelo, Dra. Andréa Heidenrelch Melo, sendo
esta Moção de Aplausos a expressão mais sincera dos sentimentos desta Casa de
Leis e de todos os munícipes.

É justa, merecida e incontestável a homenagem que é prestada por este
Poder Legislativo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES, em
04 de dezembro de 2020.

HUMBER^/^TÔNIOm ROCHA
Vereador da Câmara Municipal de

Conceição do Castelo-ES.

Processo: 7633/2020
Tipo: Moção; 4/2020
Área do Processo: Legislativa
Data e Hora; 07/12/2020 12:07:00
Procedência: Humberto Antonio da Rocha
Assunto: Moção de Aplausos à Excelentíssima Promotora de
Justiça da Promotoria Geral de Conceição do Castelo/ES, Dr®
Andréa Heidenrelch Melo.